ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

Gabinete do Prefeito

CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n - Centro - Site: http.ilsantaritadecassia.ba.gov.br  - Santa Rita de Cássia - Ba - CEP: 47.150-000

LEI N° 228 DE 22 DE AGOSTO DE 2022

"Dispõe sobre atualização os valores monetários do
anexo VI-B (Secretário Escolar) da Lei n° 129/2016 que
dispõe sobre a o plano de carreira e remuneração dos
profissionais em educação do magistério público do
município de Santa Rita de Cássia e dá outras
providências."

O PREFEITO DE SANTA RITA DE CÁSSIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que Câmara Municipal de Santa Rita de Cássia aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei.

Art.1°. Ficam atualizados monetariamente os valores constantes do Anexo VI-B (Secretário
Escolar), da Lei n° 129/2016, que dispõe do plano de carreira e remuneração dos profissionais
em educação do magistério público do município de Santa Rita de Cássia, que segue anexo
conforme tabela de vencimentos.

Art. 2°. As despesas decorrentes da implantação da presente Lei correrão à conta da dotação
própria do orçamento, suplementada se necessário, de acordo a disponibilidade financeira do
Município.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a
partir de 01 de setembro de 2022.

Gabinete do Prefeito de Santa Rita de Cássia-BA, em 22 de agosto de 2022.

José Ben o Ro 	agão
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
ESTADO DA BANIA

CNPJ: 13.880.711/0001-40

LEI N°12912016. DE 10  DE JULHO DE 2016
Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais em Educação do Magistério Público do Município de Santa Rita de Cássia - Bahia

ANEXO VI-B

TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS DO GRUPO DOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS

DENOMINAÇÃO ESCOLARIDADE
INTER-

NÍVEL

A B C D E F G H I

O a 4 Anos

(R$)

4.1 a 8

Anos (R$)

8.1 a 12

Anos (R$)

12.1 a 16

Anos (R$)

16.1 a 20

Anos (R$)

20.1 a 24

Anos (R$)

24.1 a 28

Anos (R$)

28.1 a 32

Anos (R$)

32.1 a 36

Anos (R$)

Categoria

IV

Secretario Escolar

Ens. Médio
Completo

N-I 1.365,92 1.434,21 1.505,92 1.581,22 1.660,28 1.743,29 1.830,46 1.921,98 2.018,08

Cur. na área de 180
horas

N-II 1.434,21 1.505,92 1.581,22 1.660,28 1.743,29 1.830,46 1.921,98 2.018,08 2.118,98

Cur. na área de 360
horas

N-III 1.505,92 1.581,22 1.660,28 1.743,29 1.830,46 1.921,98 2.018,08 2.118,98 2.224,92

Ensino Superior
Completo

N-IV 1.581,22 1.660,28 1.743,29 1.830,46 1.921,98 2.018,08 2.118,98 2.224,92 2.336,16

Curso de Pós-
Graduação

N-V 1.660,28 1.743,29 1.830,46

..-----)

1.921,98 2.018,08 2.118,98 2.224,92 2.336,16 2.452,96

	00000001
	00000002